I

0
SECRTTÁXJA DÀ SAIDT oDi'\

ô

í!--.^- - r- r^.-J^tírrrrnu ul, r lrruu do Cerr-á ;
CISVALE

CISVALE
CoNsóncro PúBLrco ns S^aúoE INTERFEDERATTvo Do VlrE Cunu

ÁPUIARÉS - CAUCAIA - GENERAL SAMPAIo. ITÂPÂJÉ . PENTECoSTE . PARACURU. PARAIPABA - SÃO GONÇALO DO AMÁRANTE -

SÁo Lurz Do CURU - TEluçuocA

CoNTRATO No 2018.7025 -O8

o CONSóRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU - CISVALE, pessoa jurídica de direito pÚblico interno, CNPJ No.
L2.768.835/0001-75, com sede na Rua Juaci Sampaio Pontes no1696 B,

centro Caucaia - Ceara, neste ato representado pelo Sr. Francisco Eudes
Ferreira Bringel, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado, a
Empresa POSTO NEVES E VIANA- LTDA , pessoa jurídica de direito privado,
CNPJ No.04.327.828/0001-00, com sede na Br 222 Km 09 S/n Parque
Soledade Caucaia-Ceara, neste ato representada pelo Sr. Flavio Lima Maciel,
CPF No,461.441.963-15, doravante denominada CONTRATADA, firmam entre
si o presente TERMO DE COilTRATO meciiarrte as cláusulas e condições a
seguir estabelecidas:
CLAUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAçAO LEGAL
l.l - Processo de licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL No
Ol9l2OL7, devidamente homologado pelo Diretor do Consórcio Público de
Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE e as prescrições da Lei No.
t0.520/02, com aplicação subsidiária da Lei No. 8.666/93 e suas alterações,
que, passam a fazer parte integrante do presente contato.
CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO CONTRATUAL

2.1 - O presente contrato tem por objetivo a Aquisições de Combustível
automotivo para atender as necessidades do Consórcio Público de
Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, conforme Termo de
Referência em anexo ao Edital.
cúusuLA TERCETRA - Do PREço

3.1 - O valor do presente contrato importa na quantia de R$ 1.641,27 (hum
mil, seiscentos e quarenta e um reais e vinte e sete centavos) a ser
pago após de forma parcelada a efetiva entrega dos produtos, de concordância
com as notas fiscais/faturas devidamente atestadas pelo Gestor da despesa,
acompanhadas das certidões Federais e FGTS, todas atualizadas, de acordo
com o quadro demonstrativo em anexo aos termos contratuais.
CLAUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO DO PREçO

4.1 - Reajustável conforme IGPM/FGV;

cúusuLA eurNTA - DA
PRORROGAçÃO.

EXECUçÃO, DA VrcÊNCrA E DA

Rua Juaci Sampaio Pontês no1696B - Centro - Caucaia-CE - CEp:61.600-l50

www.cisva le.com. br E-mail: consorcioclsvale@gmail,com

o./

ft

SECRITÂRJA DA SAÚDE

Gorerno do Estrdo do Cerrí

CISVALE
CISVALE

CorrrsóRclo PúBtICo DE SAúDE IwtEnrsornATlvo Do VALE CURU
ApurARÉs - cAUcArA - GENERAL SAMPAIo - *!i',irrTfltaTill;f,fMcunt, - eene,oeBA - sÂo GoNçALo Do AMÁRANTE -

5.1 - O prazo para a execução do objeto do presente contrato vigorará a partir
da data de sua assinatura por 01 (um) mês, podendo ser prorrogado nos casos

e formas previstos na Lei No. 8.666/93 e suas alterações posteriores.

cúusuu SEXTA - DAS ALTERAçõES CONTRATUAIS

6.1 - A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições
contratuais, acréscimos ou supressões no quantitativo do objeto contratado,
até o limite de 25o/o (vínte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do

Contrato, conforme o disposto no § 14, art. 65, da Lei No. 8,666/93 e suas

alterações posteriores.

cúUsULA SÉTIMA - DA FORMA DE PAGAMENTO

7.1 - O pagamento será efetuado pela CONTRATANTE à CONTRATADA,
mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura devidamente atestada pelo
setor competente e após a efetiva entrega do material, de acordo com as
exigências administrativas em vigor.
CLAUSULA OTTAVA - DAS OBRTGAçOES DA CONTRATADA

8.1 - Executar o objeto do Contrato de conformidade com as condições e
prazos estabelecidos neste Termo Contratual;
8.2 - Manter durante toda a execução do objeto contratual, em
compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de
habilitação e qualificação exigidas na Lei No. 8.666/93;
8.3 - Providenciar a imediata correção das deficiências e/ou irregularidades
apontadas pela CONTRATANTE ;
8.4 - Aceitar nas mesmas condições contratuais os acréscimos e supressões
até o limite fixado no § 1q, do art. 65, da Lei No. 8.666/93 e suas alterações
posteriores,
CLAUSULA NONA - DAS OBRIGAçOES DA CONTRATANTE

9.1 - A CONTRATANTE se obriga a proporcionar à CONTRATADA todas as
condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes do
presente Termo Contratual, consoante ao estabelecido na Lei No. 8.666/93 e
suas alterações posteriores;
9.2 - Fiscalizar e acompanhar a execução do objeto contratual;
9.3 - Comunicar à CONTRATADA toda e qualquer ocorrência relacionada com
a execução do objeto contratual, diligenciando nos casos gue exigem
providências corretivas;
9.4 - Providenciar o pagamento à CONTRATADA à vista da Nota Fiscal/Fatur
devidamente atestada oelo Setor ComDetente.
cúusulA DÉcrMA - DAs DorAçõEs oRçAMENTÁRrAS

Rua Iuacl Sampaio Pontes no1696B - Cêntro - Caucaia-CE - CEp:6l.60O-150
I Fone/Fax: (85) 3342-2767 CilPr(MF) no 12.768.835/OOO1-75

www,cisya le.com. br E-mail: consorciocisvale@gmail,com b
(l

SECRITARI{ D.{ SÀIDT

ARAIPABA - SÂO GONÇALO DO AMÁRANTE -

-15

fi

Gottino do Estado do Cerrá

CISVALE
CISVALE

Corusóncro PúsrIco DE SAúDE INTERFEDER
ApurAús - CAUCAIA - GENERAL SAMPAIo - ITAPA,É - PENTEco§lE - PARACURU - P

SÃo LUIZ Do CURU - TE,UÇUOCA

ATIVO DO VALE CURU

1O.1 - As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta da

dotação orçamentária do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale
do Curu - CISVALE, com recursos previstos na seguinte classificação:
0L.01.L0.L22,0001.2.001 - Gerenciamento CISVALE Administrativo e
Financeiro; Elementos de Despesas: 3.3.90.30.00- Material de Consumol
Fonte de Recurso: 033- Recurso da Administração Indireta.

cúusulA DÉcrMA eRTMETRA - DAs sANçõEs ADMrNrsrRATrvAs
11.1 - Pela inexecução total ou parcial das obrigações assumidas, garantidas
a prévia defesa, a CONTRATANTE poderá aplicar à CONTRATADA, as seguintes
sanções.
11.1.1 - Advertência.
lL.L.2 - Multa:
a) De 5olo (cinco por cento), calculada sobre o valor a ser pago mensalmente à
CONTRATADA, pelo atraso injustificado na execução do objeto contratual;
b) De 10olo (dez por cento) sobre o valor do Contrato pela inexecução total ou
parcial do objeto contratual;
c) O valor das multas referido nesta cláusula será descontado "ex-officio" da
CONTRATADA, mediante subtração a ser efetuada em qualquer fatura de
crédito em seu favor que mantenha junto a CoNSóRCIo PÚBLICO DE SAÚDE
INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE, independente de notificação
ou interpelação judicial ou extrajudicial.
11.1.3 - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de
contTataT com o CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE INTERFEDERATIVO DO VALE
DO CURU - CISVALE por prazo não superior a 02 (dois) anos.
11.1.4 - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a
Administração Pública, de no mínimo 02 (dois) anos, ou enquanto perdurarem
os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a sua
reabilitação.
CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA RESCISAO CONTRATUAL
l2,l - O instrumento contratual firmado em decorrência do PREGÃO
PRESENCIAL No. O19/2O17 poderá ser rescindido de conformidade com o
disposto nos artigos 77 a 80 da Lei No. 8.666/93.

L2.2 - Na hipótese de ocorrer à rescisão administrativa prevista no artigo 79,
inciso I, da Lei No. 8.666/93, à CONTRATANTE são assegurados os direitos
previstos no artigo 80, incisos I a IV §§ Le a 4e, da Lei citada.

CúUsULA DÉcIMA TERcEIRo - Do FoRo

Rua Juaci Sampaio Pontes no1696B - CêntÍo - Caucaia-CE - CEp:61.600
7§ Fone/Fax: (85) 3342-2767 CÍtPr(nF) no 12.768.8351OOOL-7'

www,casyale.com. br E-mail: consorciocisvalê@gmail.com

. -10

(

SICRITARJTT DÂ SÀLTI
Gorrmo do [strdo do Cerrá

CISVALE
CISVALE

CorusÓnclo PÚsrlco DE SAÚDE INTERFEDERATIVo Do VeLe Cunu
ApurÁRÉs - CAUCATA - GENERAL SAMpAro - lTApAlÉ - PENTECoSTE - PARACURU - PARATPABA - SÁo GoNçALo Do AMÂRANTE -

SÂo LUIZ Do CURU - TEIUçUoCA

13.f - Fica eleito o foro da comarca de Caucaia/CE, para dirimir as questões
relacionadas com a execução deste contrato não resolvidas pelos meios
admin istrativo.

E, estando assim justos e acertados, assinam o presente Instrumento, em 02
(duas) vias de igual teor e forma, lido e achado conforme, perante duas
testemunhas que também o assinam, para que produza seus jurídicos e legais
efeitos.

Caucaia/CE, 01 de agosto de 2018.

ü

/-ío D t

'3"&++
Ç,

\b4-
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE INTERFEDERATIVO

DO VALE DO CURU. CISVALE
CNPJ No. 12.764.A35 IOOOl-75

Francisco Eudes Ferreira Bringel
NTRATANTE 1

/L
POS NEVES E VIANA- LTDA
CNPJ No 0,4.327.a28/OOO1-O0

Flavio Lima Maciel
cPF No 46L.44t,963-Í-5

CONTRATADA

Testemunhas:
1

"p*"e'&r+^-i*-» RG. ,ooJ 006 tÔ7A61

G 9g o1m/ solç
1

2

Ruâ Juaci Sa mpaio Pont
I Fone/Fax: (85)

ês no1696B - Cêntro - Caucaia-CE - CEp:61.600-150
3342-2767 cNpJ(rr,tF) no 12.768.835 tOOOt-ts

www.cisya le.co m. br E-mail: consorciocisvale@gmail,com

L,
CISVALE

f
II §TCRTIAXIÁ DÀ SAIDT

\írl tlllu uu l:lltiuu úu Lrlllà

CISVALE
CoNsónclo PúBLtco DE SAúDE INrnnpnnrnATrvo Do Vlrr Cunu

ApUlARÉs - CAUCATA - GENERÂL SAMpÁlo - trApAJÉ - PENTECoSTE - PARACURU - PARÀrPABA - SÃo GoNÇALo Do AMARÂNTE -
SÃo Lurz Do CURU - TEIUçuocA

ANEXO AO CONTRATO No 2018.7025-08

Este documento é parte integrante do Contrato no 01912017 celebrada entre o
Consórcio Publico de Saúde lnteíederativo do Vale do Curu - CISVALE com a empresa
cujo preço esta a seguir registrado;

EMPRESA: POSTO NEVES E VIANA- LTDA
CNPJ No. 04.327 .828 / 000 1-00

Rua Juaci Sampaio Pontês no1696B - Cêntro - Caucaia-CE - CEp:61.60O-150:"
8 Fone/Faxi (8s) 3342-2767 CNpJ(MF) no 12.76g,83s IOOOL-I5 '{

www,cisvale.com. br E-maill consorciocisvale@gmail.com

Item Especificação Quant Marca
Valor

Unitário
Valor
Total

01 AIcool 200
PETROBRA

S
3,49 698,00

02 Gasolina Litro 136 PETROBRA
S

4,19 569,84

03 Diesel PETROBRA
s 3,49 373,43

Valor Total R$ 1.641.27

| ,"ia.
I

I

I

ritro
i

Litro
L07

CISVALE
§ECRITIXIA DA SAINT

Goverao do fstrdo rlo Cerrí I

CISVALE
Corsónclo Púsllco DE SAúDE INreRrronRArrvo Do Var,E Cunu

ApurARÉs- CÂucârA - cENERÁLsAMpAro - ITAPAIÉ - PElirEcosrE - PARÁCURU - PARÁ]PABÁ - SÃo GoNçALo Do

SÂo LUIZ Do CURU - TEIucUocA

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu

- CISVALE torna público o Extrato do Instrumento Contratual, resultante do Pregão
presencial N.o 019/2017 Ata de Registro de Preço No 002/2018 Cujo objeto é:
Aquisições de Combustível automotivo para atender as necessidades
do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu -
CISVALE.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do
Curu - CISVALE

DOTAçõES ORçAMENTÁRrAS: O1.O1.IO.122.OOO1.2.OO1 - Gerenciamento
CISVALE Administrativo e Financeiro;

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - Outros seruiços de terceiro de pessoa
jurídica.
FONTE DE RECURSO: 033 - Recurso da Administração Indireta

CONTRATADO/VALOR: POSTO NEVES E VIANA- LTDA, CÍ{PJ NO.

O4327A2a|OOO1-0O, com o valor de R$ 1.641,27 (hum mil, seiscentos e
quarenta e um reais e vinte e sete centavos)

ORDENADOR DE DESPESAS: Francisco Eudes Ferreira Bringel

Caucaia - CE, 01 de agosto de 2018.

I
,u

o&.ffiÉfumh#t*:*

aF ob

E
o

,
ô

Pregoeira Oficial do Consorcio Público de Saúde
Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE

Rua Juaci Sampaio Pontês no16968 - Centro - Caucaia-CE - CEp:61.600-150

www,risy.le,com.br E-mrll; con3orcloclsyalcOgmall.com

OBIETO: Aquisições de Combustível automotivo para atender as necessidades
do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE.

PRAiZO DE VIGÊNCIA: de 01 de agosto de 2018 até 31 de agosto de 2018.

SECRTTÀAIÂ DA SAIDE

Gorerno do fstrdo do Cerrá

CISVALE
CISVALE

ConsóRcro PúBrrco DE SAúDE INtrnrrornATIvo Do Val.E Cunu
ApulARÉs- CAUCATA - GENERALSAMpÁro- lTApAjÉ - PENTECo$E - PARÂCURU - PARAIPABA - sÃo GoNÇALo Do

SÃo Lurz Do CURU - TEJUçuocA

t D {

c)oo

EXTRATO DE PUBLICAçÃO INSTRUMENTO CONTRATUAL
PREGÃO PRESENCIAL NO O19l2017

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL PREGÃO PRESENCIAL NO

OL9I2OLT . PP - CONTRATANTE: CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE
INTER.FEDERA.TIVO DO VALE CURU - CISVALE, Objeto: Aquisições de
Combustível automotivo para atender as nêcessadades do Consórcio
Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE.
VIGÊNCIA: O presente Instrumento Contratual produzirá seus jurídicos e legais
efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de agosto de 2018,
DATA DA ASSINATURA: 01 dC AgOStO dC 2018, FUNDAMENTAÇAO LEGAL:
Pregão Presencial No. O19I2O17-PP- Ata de Registro de Preço no
OO2l2Ola; Lei Federal no 8.666/93; Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, e
demais normas legais aplicáveis. POSTO NEVES E VIANA- LTDA, CNPJ No.
O4327a281OO01-00, com o valor de RS L.641,27 (hum mil, seiscentos e
quarenta e um reais e vinte e sete centavos) HOMOLOGAçÃO:
Francisco Eudes Ferreira Bringel, Diretor Executivo do Consórcio Público de
Saúde Interfederativo do Vale Curu - CISVALE. CONSÓRCIO PÚBLICO DE
SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU - CISVALE, CM CAUCA|A,/CE, O1 dC

agosto de 2018.

Ruâ Juaci Sampaio Pontes no1696B - Cêntro - Caucaia-CE - CEp: 61.600-150

www.cisva le.com, br E-mail! consorciocisvale@gmail.com

SICRITAXIÁDAS.{'DE
Goverao do Estrdo do Cerrá

ÕI uFI
oCISVALE

CISVALE
CorusóRcro PúeLlco DE SAúDE INrrRrnonnATrvo Do VAIE CURU

APUIARÍS-CAUCAIA-GENERÁLSAMPAIo-ITAPA,É.PENTECo$E-PARÂCURU.PARAIPABA-SÃoGoNÇALODOAMARANT
SÃo Lurz Do CURU - TEIUçuocA

CERTIDÃO DE PUBLTCAçÃO DO EXTRATO DE TNSTRUMENTO
CONTRATUAL

Certifico para os devidos fins, que foi aflxado no Flanelóqrafo de
Publicações do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu -
CISVALE, o extrato referente à Publicação do Extrato de Instrumento
Contratual originária do Pregão Presencial No. O19/20L7 - PP- Ata de
Registro de Preço no OOZí2OL8, cujo ganhador do Lote foi: POSTO NEVES
E VIANA- LTDA, CNPJ No. 04.327.828/0001-00, com o valor de R$ 1.641,27 (hum
mil, seiscentos e quarênta e um reais e vinte e sete centavos) .

Atenciosamente,

Caucaia/CE, 01 de agosto de 2018.

Francrsco Eud e
Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde Interfederativo

do Vale do Curu- CISVALE

Rua Juaci Sampaio Pontes no1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP:61,60O-1SO
8 Fone/Fax: (AS) 3342-2767 CÍIPl(itF) no 12.768.835/OOO1-75

www.cisyale.com.br E-mail: consorciocisvalê@gmail.com